17/10/2018 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1119

www.diariomunicipales.org.br

Página 139

Câmara Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
Publicação Nº 161181

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

A Câmara Municipal de Ibiraçu, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com participação
exclusiva de ME, EPP e MEI. Obj: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes (Audio/vídeo),
a fim de atender as necessidades da CMI. Proc. 042/18. Repetição do PP nº 004/18- Itens fracassados. Credenciamen-
to: será iniciado com antecedência de 30 minutos do horário estabelecido para a abertura do Pregão. Data de Abertura:
31/10/18, às 13 hs. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do site: www.camaraibiracu.es.gov.br ou dire-
tamente no Setor de Licitações, no horário das 12 às 18 hs. Demais informações: Tel.:(27) 3257.1417.

Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira Oficial

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
016/2018

Publicação Nº 161111

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 016/2018

Considerando a realização de licitação na modalidade de
pregão presencial, considerando os preços adequados ob-
tidos pelo Consórcio Intermunicipal de Saneamento Bá-
sico do Espirito Santo- CISABES no Pregão Presencial n°
002/2018, originando Ata de Registro de Preços- ARP,
considerando que o SAAE e um dos órgãos participantes
da referida ARP, quanto à aquisição de material, tubos e
conexões para rede de água e esgoto, para reposição de
estoque do almoxarifado, declaro INEXIGÍVEL a licitação,
por inviabilidade de competição atual, nos termos do arti-
go 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, haja vista a rea-
lização prévia de licitação por parte da Consorcio Intermu-
nicipal de Saneamento Básico do Espirito Santo- CISABES
em favor das empresas: Fortev Industria e Comercio de
Plásticos no lote 2 no valor total de R$ 1.645,40 (um mil
seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos),
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plástica LTDA
no lote 4 no valor total de R$ 4.611,45 (quatro mil seis-
centos e onze reais e quarenta e cinco centavos), Margem
- Comercio de Materiais Hidráulicos EIRELI nos lotes 5, 8,
13, 15 e 16 no valor total de R$ 3.752,28 (três mil sete-
centos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos), Ni-
vio Marques da Silva Filho nos lotes 6, 9 e 11 no valor total
de R$ 1.270,38 (um mil duzentos e setenta reais e trinta
e oito centavos), Saneamento Brasil Indústria e Comércio
de Conexões EIRELI EPP nos lotes 7 e 14 no valor total de
R$ 606,46 (seiscentos e seis reais e quarenta e seis cen-
tavos) e Tigre Materiais e Soluções para Construção Ltda

nos lotes 1 e 12 no valor total de R$ 10.973,05 (dez mil
novecentos e setenta e três reais e cinco centavos)para o
fornecimento de material tubos e conexões para rede de
água e esgoto, para reposição de estoque do almoxarifa-
do, no valor total de até R$ R$ 22.859,02 (vinte e dois mil
oitocentos e cinquenta e nove reais e dois centavos).

Fica o presente processo por inexigibilidade devidamente
RATIFICADO e APROVADO em todos os seus termos e atos.

Publique-se o presente ato de inexigibilidade.

Ibiraçu, 17 de agosto de 2018.

Igino Cezar Rezende Netto

Diretor Executivo

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 017/
2018

Publicação Nº 161112

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 017/2018

Considerando a realização de licitação na modalidade de
pregão presencial, processada sob o n° 01/2018, por parte
do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Es-
pirito Santo - CISABES, a qual redundou na formalização
da Ata de Registro de Preços - ARP, Termo n° 01/2018,
considerando que o SAAE é uma autarquia municipal,
considerando que o SAAE é um dos órgão participante da
ARP, considerando a oportunidade e conveniência do SAAE
de aderir à ata, considerando a autorização de adesão ao